??

865, novembre.

Castrum de Dijon.

Échange de terres entre Bertilon, abbé de Saint-Bénigne et Bernoart. Bertilon donne une pièce de terre prélevée sur la colonge de Garnier et d'Arlafredus à Corcelles en Oscheret. En échange, Bernoart donne une petite pièce de terre pour être intégrée aux colonges des susdits, dans le même finage, au lieu-dit La Chassagne.

A. Original perdu. B. Cartul. 1, fol. 96r, n° 60. C. Cartul. 50, fol. 185v, n° 49. a. Garnier, p. 105, n° 11.

Auxiliante Domino, placuit atque convenit inter venerabilem virum Bertilono, abbatem de sancto Benigno, et, ab alia parte, Bernoart, ut aliquid de terris eorum inter se commutare vel procamiare deberent; quod ita a die presente fecerunt. In primis dedit Bertelus de colonica Vuarnerii et Arlafredi peciola de terra arabile de ratione sancti Benigni, Bernoart, que est sita in pago Oscarense, in fine Longoviana, in villa Corcellas; que terminat, de ambis lateribus et uno front, terra sancti Benigni; ex alio vero front, ipse emptor tenet; et abet in longo perticas arpinnales X; et in lato, de uno front, perticas XV; et in alio front, perticas XIII et pedes VIII: infra istas terminationes vel pertications, partibus Bernoart, ad suum proprium recipiendum totum ad integrum. Et, econtra, ad vicem reddendi, dedit Bernoart de suo proprio, peciola de terra arabile Bertelono, a parte sancti Benigni et Vuarnerio et Arlafredo, ad illorum colonicas, recipiendum; que est in ipso pago et in ipsa villa, in loco qui vocatur Cassania; de uno latus et ambis frontibus, de ipsa ereditate; et de alio latus strada publica pergit; et abet in longo perticas arpinnales XII, et in lato perticas XVIII: infra istas terminationes et mensuras, partibus Bertelono ad partem sancti Benigni et Vuarnerii et Arlafredi, ad illorum colonicas, recipiendum. Et repromittunt inter se unusquisque contra pari suo quantum terra emeliorata valuerit, fisco vero auri untia I componat; et hoc procamium inter ipsos factum, omni tempore firmum et stabile permaneat stipulatione subnixum. Actum Divion castro, publice. Signum Bertilono abbate, que procamium istud fieri et firmare rogavit. S. Vuarnero. S. Arlafredo. S. Vuandalmaro. S. Alarico. S. Madalgerio. S. Gotserio. S. Vualdierio. S. Ricbert. S. Bernart. S. Moise. S. Framerio. {105}S. Servinus monacus. S. Mongus monacus. S. Ingo monacus. S. Gotefredus monacus. Ego in Dei nomen, Vuarinus acolitus scripsi et subscrispsi, datavi die martis mense novembris anno XXVI regnante domno nostro Karolo rege.

??

866, 11 décembre.

Langres.

Humbert donne aux églises Saint-Mammès de Langres et Saint-Bénigne de Dijon un manse avec ses dépendances à Cessey-sur-Tille.

A. Original, Fonds du chapitre de Langres, archives de Haute-Marne, 2 G 1166. a. Roserot, *Chartes*, n° 3, pp. 172-173.

Sacrosancte ecclesie sancti Mammetis martyris que est constructa in urbe Lingonica, cui praeest venerabilis Isaac, Dei dono episcopus. Ego igitur Humbertus, cogitans Dei timorem et habens spem aeternae retributionis, dono ad eandem casam Dei mansum unum cum supraposito et granica vel omnibus edificiis quem mihi Fulericus et infantes ejus per instrumenta cartarum antea condonaverant. Et ipse mansus est situs in villa Saciaci, in pago Oscherense, super flumen Tile. Ipsum mansum cum omnibus aedificiis, pomifferis, campis, pratis, silvis, aquis aquarumve decursibus, vel quicquid in ipsa villa et eius finibus habere visus sum predictae ecclesiae sancti Mammetis vel ecclesiae sancti Benigni martyris Divionis castri suburbane, ubi ipse requiescere corpore dinoscitur, eundem mansum et ipsas res dono, trado atque transundo, jure perpetuo ita ut rectores sancti Mammetis et sancti Benigni potestatem inde habeant ordinandi sicut et de aliis rebus ecclesiasticis, nullo contradicente. Si autem ego aut ullus de heredibus meis vel aliqua inmissa persona contra hanc donationem nostram plenisima voluntate factam, aliquam calumniam fecerit, illud non aevindicit, sed sacrilegi penam in primis sese noverit incurrire et inferat supradictarum ecclesiarum rectoribus una cum socio fisco auri libras X. Et haec praesens donatio firma et stabilis omni tempore permaneat stipulatione subnexa. Actum Lingonis civitate. Signum Umberti qui hanc donationem fieri et firmare rogaverit. Signum Dadonis. Signum Mummi. Signum Witbodi. Signum Aimini. Signum Marani. Signum Uncrimi. Signum Franconis. Signum Bertolini. {106} Signum Bellini. Signum Archenrici. Signum Adalranni. Signum Berengerii. Signum Enei. Signum Erleverti. Signum Elninci. Signum Ingelradi. Signum Odolerii et signum Utulgrimi. Signum Agani. Signum Magnonis. Signum Vualcaudi. Signum Odonis. Ego in Dei nomine Anselmus, indignus subdiaconus, hanc donationem rogitus scripsi et subscrispsi. Data die Mercoris, quodam III Idus Decembris, anno XXVI regnante domino nostro Karolo rege, indictione XIII.

??

866, fin décembre.

Lux, mallus publicus.

Devant l'église Isaac de Langres et le comte Eudes, missi dominici, l'avoué de l'église de Langres Alcaudus accuse un certain Hildebernus d'avoir fait abattre par ses hommes un chêne dans la forêt de Saint-Bénigne, à Cessey-sur-Tille. Vualdricus, porte-parole des échevins, fait renvoyer l'affaire au prochain mallus que les missi tiendront après 40 nuits. Alcaudus y assistera avec ses témoins pour convaincre Hildebernus.